(SEI 16817390), na Nota Técnica nº 09/2025 (SEI 16741511) e na planilha de evolução econômico- 
financeira (SEI 16814165), tendo em vista a edição da Convenção Coletiva de Trabalho 2024/2025, 
registrada no MTE sob nº DF000783/2024, determina o apostilamento ao Contrato Administrativo nº 
07/2024, que terá seus valores alterados: 

I- de R$ 917.542,95 (novecentos e dezessete mil quinhentos e quarenta e dois 
reais e noventa e cinco centavos) mensais e R$ 11.010.515,40 (onze milhões, dez mil 
quinhentos e quinze reais e quarenta centavos) anuais para R$ 952.804,01 (novecentos 
e cinquenta e dois mil oitocentos e quatro reais e um centavo) mensais e R$ 
11.433.648,12 (onze milhões, quatrocentos e trinta e três mil seiscentos e quarenta e 
oito reais e doze centavos) anuais, no período de 01/05/2024 a 16/12/2024, ensejando 
a revisão dos valores dispostos no Contrato Administrativo (SEI 15053768); 

II- de R$ 1.143.096,04 (um milhão, cento e quarenta e três mil noventa e seis reis 
e quatro centavos) mensais e R$ 13.717.152,48 (treze milhões, setecentos e dezessete 
mil cento e cinquenta e dois reais e quarenta e oito centavos) anuais para R$ 
1.187.021,52 (um milhão, cento e oitenta e sete mil vinte e um reais e cinquenta e 
dois centavos) mensais e R$ 14.244.258,24 (catorze milhões, duzentos e quarenta e 
quatro mil duzentos e cinquenta e oito reais e vinte e quatro centavos) anuais, no 
período de 17/12/2024 a 31/12/2024, ensejando a revisão dos valores dispostos no 1º 
Termo Aditivo (SEI 16230449). 

2. As alterações representam uma diferença estimada a ser recomposta ao contrato de R$ 
284.956,51 (duzentos e oitenta e quatro mil novecentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e 
um centavos) sobre seu orçamento atual. 

OSMAR RIBEIRO DE ALMEIDA JÚNIOR 

Secretário-Executivo 

Documento assinado eletronicamente por Osmar Ribeiro de Almeida Júnior, Secretário(a) - 
Executivo(a), em 23/05/2025, às 11:40, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º